



**SOCIALFÖRVALTNINGEN**

Handläggare: Therese Lantz  
Titel: Förvaltningsjurist  
E-post: therese.lantz@norrtalje.se

Till: Socialnämnden

## Yttrande över förslag till revidering av socialnämndens reglemente B-delen

### Förslag till beslut

Socialkontoret föreslår

1. Socialnämnden tillstyrker förslaget till revidering av socialnämndens reglemente, B-delen.
2. Socialnämnden tillstyrker förslaget att socialnämnden ges i uppdrag att utarbeta förslag till styrande dokument för att tydliggöra krisstödsarbetet före, under och efter en kris eller katastrof (samhällsstörning) samt förslaget om att socialnämnden ska ges i uppdrag att genomföra utredning avseende förslag till ansvarsfördelning inom kommunkoncernen vad avser det kommunala krisstödet, mandatfördelning samt vilka ekonomiska resurser som krävs för att kunna bedriva det kommunala krisstödet utifrån de styrande dokument som föreslås.
3. Socialnämnden tillstyrker förslaget att utarbetade förslag till styrande dokument och ovan nämnda utredning, ska beslutas i kommunstyrelsen (KS).

### Sammanfattning

Kommunstyrelsekontoret har tagit fram förslag till ändringar i socialnämndens reglemente B-delen. Socialnämnden har beretts tillfälle att yttra sig. Kommunstyrelsekontoret föreslår bland annat att hänvisning till numera upphävd lagstiftning ska utgå, och därmed ersättas av nu gällande lagstiftning. Kommunstyrelsekontoret föreslår därtill ett tydliggörande av ansvarsfördelningen mellan kommunstyrelsekontoret och socialförvaltningen, med anledning av omorganisationen av Trygg i Norrtälje kommun (TiNK).

Kommunstyrelsekontoret har även föreslagit ett tillägg i socialnämndens reglemente vad avser ansvar för kommunens krisstöd (tidigare benämnt "POSOM"). Vidare föreslår kommunstyrelsekontoret, för det fall kommunfullmäktige antar ovan angivet förslag om krisstöd i socialnämndens reglemente, att socialnämnden ges i uppdrag att utarbeta förslag till styrande dokument för att tydliggöra krisstödsarbetet före, under och efter en kris eller katastrof (samhällsstörning). Därtill ska uppdraget omfatta en utredning avseende förslag till ansvarsfördelning inom kommunkoncernen vad avser det kommunala krisstödet, mandatfördelning samt vilka ekonomiska resurser som krävs för att kunna bedriva det kommunala krisstödet utifrån de styrande dokument som föreslås. Socialnämndens utarbetade förslag till styrande dokument och ovan nämnda utredning, föreslås beslutas i kommunstyrelsen (KS).

Det föreslås att socialnämnden tillstyrker samtliga förslag.

## Ärendet

Kommunstyrelsekontoret har tagit fram förslag till ändringar i socialnämndens reglemente B-delen. Socialnämnden har beretts tillfälle att yttra sig.

Kommunstyrelsekontoret föreslår bland annat att hänvisning till numera upphävd lagstiftning ska utgå, och därmed ersättas av nu gällande lagstiftning.

Kommunstyrelsekontoret föreslår därtill ett tydliggörande av ansvarsfördelningen mellan kommunstyrelsekontoret och socialförvaltningen, med anledning av omorganisationen av Trygg i Norrtälje kommun (TiNK).

Kommunstyrelsekontoret har även föreslagit ett tillägg i socialnämndens reglemente vad avser ansvar för kommunens krisstöd (tidigare benämnt "POSOM"). Det kommunala krisstödet avser det psykologiska och sociala omhändertagandet av fysiskt oskadade människor som drabbats av olycka, katastrof eller liknande. Bakgrunden till förslaget om ett tillägg i socialnämndens reglemente vad avser ansvar för kommunens krisstöd, grundar sig i att det idag saknas politiskt styrande dokument som anger att socialnämnden är ansvarig samordnare för POSOM (som föreslås fortsättningsvis benämnas "kommunalt krisstöd") samt att det därtill saknas utarbetade former för arbetet vad avser bland annat ansvarsfördelning, mandat samt resurstilldelning.

Det finns idag inte någon specifik reglering eller någon uttalad skyldighet för kommunerna att bedriva krisstöd. Kommunerna kan dock bedriva krisstöd med utgångspunkt i 2 kap. 1 § socialtjänstlagen (2001:453), SoL, där det anges att kommunen har det yttersta ansvaret för att människorna som vistas där får det stöd och den hjälp som de behöver. Socialtjänsten har vidare ett särskilt ansvar för vissa målgrupper, däribland barn och unga, äldre, personer med funktionsnedsättningar, anhörigvårdare och brottsoffer. I sin verksamhet ska socialnämnden också i sin uppsökande verksamhet upplysa om socialtjänsten och erbjuda grupper och enskilda sin hjälp i enlighet med 3 kap. 4 § SoL.

Vid en allvarlig händelse kan socialtjänsten alltså ställas inför stora påfrestningar, och även vid andra händelser eller kriser få ansvara för sociala stödinsatser.

Med anledning av att det saknas politiskt styrande dokument vad avser det kommunala krisstödet, föreslår kommunstyrelsekontoret, för det fall kommunfullmäktige antar ovan angivet förslag om krisstöd i socialnämndens reglemente, att socialnämnden ges i uppdrag att utarbeta förslag till styrande dokument för att tydliggöra krisstödsarbetet före, under och efter en kris eller katastrof (samhällsstörning). Därtill ska uppdraget omfatta en utredning avseende förslag till ansvarsfördelning inom kommunkoncernen vad avser det kommunala krisstödet, mandatfördelning samt vilka ekonomiska resurser som krävs för att kunna bedriva det kommunala krisstödet utifrån de styrande dokument som föreslås. Socialnämndens utarbetade förslag till styrande dokument och ovan nämnda utredning, föreslås beslutas i kommunstyrelsen (KS).

Ärendet planeras tas upp för behandling i kommunstyrelsen den 11 november 2024 och i kommunfullmäktige den 25 november 2024.

Om kommunfullmäktige fattar beslut enligt förslaget avser socialförvaltningen att löpande informera socialnämnden om hur arbetet med att ta fram styrande dokument samt arbetet med att genomföra utredningen fortskrider.

Det föreslås att socialnämnden tillstyrker samtliga förslag.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts tillsammans med kommunstyrelsekontoret.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förvaltningen konstaterar att det i föreliggande förslag till budgetram för nämndens verksamhet 2025 saknas finansiering för det ansvar som föreslås tillföras nämnden. Förvaltningens bedömning är att det utökade uppdraget inte ryms i föreslagen budgetram.

## **Konsekvenser för barn**

Förslaget bedöms inte få några direkta eller indirekta konsekvenser för barn.

## **Landsbygds- och skärgårdsperspektiv**

Förslaget bedöms inte medföra några särskilda konsekvenser för landsbygd eller skärgård.

Erik Johansson  
Förvaltningsdirektör  
Socialkontoret

## **Bilagor**

Bilaga 1 Reglemente för SN (B-del) med ändringsförslag.

Bilaga 2 Utdrag ur reglemente för kommunstyrelsen avsnitt B med ändringsförslag.

## **Beslut skickas till**

Kommunstyrelsekontoret